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skal nedlægges; man skal da finde ud af, hvor 
det, amterne laver, så skal ligge, og det er jo dér, 
der er et problem. 

CD er tilhængere af, at sygehusvæsenet styres 
af staten. Det kan vi ikke finde et flertal for her- 
inde. Og sådan kan vi altså gå sted efter sted 
igennem. Det kan da ikke hjælpe noget, at man 
beslutter at nedlægge amterne: bum, færdig og 
hvad så? Så sidder man med en masse opgaver, 
og hvad så med dem? Det er derfor, at det her 
forslag er lidt håbløst. 

Den anden grund er, at når jeg hører Frem- 
skridtspartiets ordfører og i øvrigt også ser det 
forslag, der lige før var til afstemning, så må jeg 
sige, at vi ønsker et helt, helt, helt andet demo- 
kratisk system end det, Fremskridtspartiet står 
for. Jeg kan forstå, at vi skal starte hver morgen 
kl. 9 ude i den danske befolkning med at lave en 
folkeafstemning. Så er det jo godt, det bliver 
elektronisk ifølge Fremskridtspartiet, for så kan 
man bare sidde derhjemme eller trykke på 
knappen på vej ud af døren og sådan noget. 

Men vi er altså tilhængere af det repræsenta- 
tive demokrati, og vi skal ikke rende rundt og 
spørge ved folkeafstemninger den ene gang 
efter den anden om alt muligt mellem himmel 
og jord. Så vil man have én om flygtninge, og så 
vil man have én om amterne, ja, snart skal man 
vel have om alt muligt andet også. Det er vi 
modstandere af. 

Vi mener faktisk, at Folketingets medlemmer 
er valgt til at træffe nogle beslutninger, og det 
skal de bare gøre, og de har bare at gøre det 
arbejde godt nok, og så kan de blive smidt ud 
ved et valg, hvis de gør det, vælgerne ikke vil 
have. Det er det system, vi støtter. 

Så den del af forslaget, der går på folkeaf- 
stemning, er vi fuldstændig imod, og den anden 
del tager vi altså lidt mere gelinde i den for- 
stand, at vi nu lige skal have placeret tingene, og 
til sidst er der ikke mere i amterne, og så er de jo 
blevet nedlagt. Det er den måde, vi arbejder på, 
og derfor er der ingen modsætning i det, der bli- 
ver sagt ude i forsamlingshusene, og det, vi 
siger herinde, og måden, vi stemmer på. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg er da taknemlig for de bemærkninger, der 
faldt her fra CD's ordfører. Nu har man i hvert 
fald tilkendegivet klart og tydeligt her i Folke- 
tinget -  ja, det har man også gjort tidligere -  at 
man ønsker sundhedssektoren væk fra amterne. 
Det er vi enige i, hundrede procent enige. Men 

man må også markere ved afstemninger her i 
salen en gang imellem, at man ønsker det; og 
derfor fremsætter vi sådan et forslag som det 
her for at vise endnu en gang, at det er fremti- 
den at nedlægge amterne. Det er det, forslaget 
går ud på. 

Med hensyn til folkeafstemninger går Frem- 
skridtspartiet også ind for det repræsentative 
demokrati, men det er jo borgerne, det er væl- 
gerne, det er borgerne som sådan, der skal afgø- 
re, hvornår der skal være folkeafstemninger. 
Det er ikke os politikere her på Christiansborg, 
der skal afgøre det. Det er selvfølgelig vælgerne, 
der i et givet tilfælde skal finde ud af, om det er 
noget, der er vigtigt, eller det ikke er vigtigt. Det 
skal vi ikke afgøre. 

(Kort bemærkning). 
Aage Brusgaard (FP): 
Hr. Duetoft nævnte, at forslaget her ikke var 
særlig gennemarbejdet, for man vidste ikke, 
hvor funktionerne lægges hen. Jeg mener rent 
faktisk, at det er gennemarbejdet. Der er 2Vi 
sider bemærkninger, hvor vi punkt for punkt 
beskriver, hvor vi ønsker opgaverne løst. 

Desuden må hr. Duetoft jo lige huske på, at 
det her er et beslutningsforslag. Hvis et beslut- 
ningsforslag får flertal, så bliver der udarbejdet 
et lovforslag. 

Og når jeg tillod mig at sige, at CD er enig i 
forslaget, er det, fordi jeg på to møder har været 
med i et panel -  godt nok med et tidligere folke- 
tingsmedlem fra CD -  hvor CD gav fuld tilslut- 
ning til vores tanker om at nedlægge amtskom- 
munerne. Derfor tillod jeg mig at tage CD med. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 6 (FP og DF) stemte for, 104 (S, V, KF, SF, 
RV, EL og CD) imod. 


